
PATVIRTINTA  
Šiaulių „Rasos“ progimnazijos   
Direktoriaus 2023-05-03 

Įsakymu Nr. V-103 

  
ŠIAULIŲ „RASOS“ PROGIMNAZIJOS  

MOKINIŲ UNIFORMOS DĖVĖJIMO TVARKOS APRAŠAS  

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

  
1. Šiaulių „Rasos“ progimnazijos (toliau – Mokyklos) mokinių uniformos dėvėjimo tvarkos 

aprašas (toliau – Aprašas) nustato mokinių uniformos dėvėjimo tvarką.  
2. Mokinio uniforma – mokinių vienybės, pasididžiavimo ir pagarbos mokyklai, jos 

tradicijoms simbolis, kultūringo elgesio, aprangos kultūros, estetinio skonio ugdymo dalis.  
3. Mokyklinės uniformos privalomos visiems 1–8 klasių Šiaulių „Rasos“ progimnazijos 

mokiniams.  

II SKYRIUS 

UNIFORMOS DĖVĖJIMO TVARKA 

4. Tvarkinga, švari mokyklinė uniforma privaloma kiekvienam mokyklos mokiniui:  
1.  uniforma mergaitėms: džemperis arba polo marškinėliai su mokyklos logotipu ir  tamsiai 

mėlynos, juodos spalvos sijonas, kelnės, džinsai; 
2.  uniforma berniukams: džemperis arba polo marškinėliai su mokyklos logotipu ir tamsiai 

mėlynos, juodos spalvos kelnės, džinsai.  
2. Mokyklinė uniforma dėvima: 
2.1.mokykloje rugsėjo- gegužės mėnesiais nuo pirmadienio iki ketvirtadienio; 
2.2. mokyklos švenčių, konkursų, reprezentacinių renginių metu, atstovaujant mokyklą 

miesto, rajono ir respublikiniuose renginiuose. 
2.3.Dėvint mokyklinę uniformą ilgi mokinių plaukai turi būti surišti, manikiūras tvarkingas, 

kuklus, makiažas minimalus. 
3. Mokyklinė uniforma gali būti nedėvima: 
3.1.švaros akcijų, netradicinio ugdymo dienomis, išvykų, ekskursijų ir kitų renginių metu 

(išskyrus 5.2. punktą);  
4. Draudžiama: 
4.1.uniformą dėvėti kartu su sportine apranga;  
4.2.uniformą puošti aksesuarais;  
4.3.ant uniformos vilkėti kitus rūbus;  
4.4.patalpoje dėvėti kapišonus.  
5. Rekomenduojama uniformą vidinėje pusėje paženklinti savininko vardu ar skiriamuoju 

simboliu.  

III SKYRIUS 

MOKINIŲ UNIFORMOS DĖVĖJIMO STEBĖSENA, SKATINIMAS IR 
DRAUSMINIMAS 



6. Mokyklinių uniformų dėvėjimo stebėseną vykdo mokyklos taryba, klasių vadovai, 
mokytojai, administracija, socialinis pedagogas,  mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai).   

7. Mokinius, kasdien tvarkingai dėvinčius mokyklinę uniformą, klasės vadovas, 
mokytojai, administracija skatina žodiniu pagyrimu. 
8. Klasei, kuri laikėsi uniformų dėvėjimo tvarkos aprašo skiriama padėka mokslo metų 

pabaigoje.  
9. Ne rečiau kaip kartą per mėnesį vykdoma stebėsena, fiksuojant uniformų dėvėjimo tvarkos 

aprašo laikymąsi.  
10.Mokiniui, vengiančiam dėvėti mokyklinę uniformą, taikomos šios drausminimo 

priemonės: 
10.1.mokinys įspėjamas žodine pastaba; 
10.2. pažeidimui pasikartojus klasės vadovas individualiai kalbasi su mokiniu ir informuoja 

mokinio tėvus( globėjus, rūpintojus): rašo pranešimą el. dienynu, sms žinute, informuoja 
skambučiu; 

10.3.tendencingai pažeidžiant Aprašą, kviečiami mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai), 
pažeidimai svarstomi VGK  posėdyje, progimnazijos administracijos posėdyje.  

V SKYRIUS 

UNIFORMOS ĮSIGIJIMO SĄLYGOS 

11. Mokinio uniforma įsigyjama mokinio tėvų lėšomis. 
12. Mokiniai, pradėję mokytis Mokykloje, privalo įsigyti uniformą per 2 savaites nuo 

atvykimo dienos. Iki uniformos įsigijimo rekomenduojama dėvėti vienspalvius, artimus 
uniformos spalvai drabužius. 

13. Dėl konkrečios su uniformos įsigijimu susijusios informacijos reikia kreiptis į Mokyklos 
administratorę.  

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

14. Šis Aprašas gali būti keičiamas progimnazijos direktoriaus įsakymu, atsižvelgus į gautus 
pasiūlymus ir priimtus nutarimus 

15. Mokiniai su Aprašu supažindinami kiekvieną rugsėjo mėnesį klasių valandėlių metu.  
16. Aprašas skelbiamas progimnazijos interneto svetainėje www.rasosp.lt.   

_____________________________________  

http://www.rasosp.lt/

